473 me simul, et crebro duplicavit funere funus,  
 474 permutans atra, genialia sarta, cupresso.  
 475 Nec pro me aut hominum quemquam, aut incuso Deorum.  
 476 Exegi longos summis in honoribus annos,  
 477 pompa triumphalis facili languore solutum  
 478 extulit, et pietas privatam publica vicit.  
 479 Unus tanta tamen pressit solacia maeror,  
 480 composuit nostros, quod non tua dextera, visus.  
 481 Quanta tibi coram dixem, si praesto fuisses ?  
 482 Quanta revelassem venturis congrua rebus ?  
 483 Quod quoniam haud licuit, per tot procul arva, tot undas,  
 484 umbra levis saltem, Jovis huc tibi numine veni.  
 485 Jam rigidus condit lustrum venerabile censor,  
 486 multivago immensum cursu metiris ut orbem,  
 487 tutus et incolumis, tamquam tibi vincla ligarint  
 488 Neptunum, et ventis impleverit Aeolus utres.  
 489 Sive tuam movit rerum prudentia mentem,  
 490 nullos non ritus populorum et jura notasti.  
 491 Mox effundendos placuit seu cogere census,  
 492 sat tua navali crevere peculia lucro.  
 493 Quocirca si qua est vel nunc tibi cura tuorum,  
 494 si prece defuncti, si jussu tangere patris ;  
 495 da reliquum patriae, da caris tempus amicis,  
 496 da consanguineis, et (cui post me omnia debes)  
 497 quam potes accelera viduatam visere matrem.  
 498 Te solum nunc illa cupit, te tota superstes  
 499 clamat, et haud aliter domus in te nixa recumbit,  
 500 quam nunc me acclinem tu sustentare videris,  
 501 casurum en subito, tua si fulcimina desint.  
 502 Jam primum infandis, hanc vexat avunculus Azo  
 503 litibus, et causis sine fine forensibus urget.  
 504 Nec dubium quin tota adimat patrimonia vobis,  
 505 ni monitus nostros memori tu pectore condas.  
 506 Stat thalami in dextro secretus pariete riscus,  
 507 scriniolum in risco nucea compage dolatum,  
 508 mille in scriniolo veteris chirographa cerae.  
 509 His tibi productis damnabitur actor iniquus.  
 510 Constitues isto cum facta domestica pacto ;  
 511 in luxum cave te, malesuada vel otia solvas,  
 512 sed fortes humeros civili subjice curae.  
 513 Orator mittendus erit ; tu curre per Alpes.  
 514 Armorum ingruerit strepitus ; sis primus in armis.  
 515 Suggestum suasor, judex conscende tribunal,  
 516 nec tibi sit quicquam patria dilectius ipsa.  
 517 Hanc ego praeposui sceptris regalibus unam,  
 518 hanc ego thesauris. Bis me Roma inclyta cepit  
 519 legatum, et toties referentem optata remisit,  
 520 ut civem complexa suum. Patriarcha regebat  
 521 Caesarei tunc frena Fori, quem saepe Senatus,  
 522 nomine de Veneris dictam rogitaverat arcem,  
 523 quo locus haud alter tutandis aptior Histris.  
 524 Postquam communes frustra videt ire precatus,  
 525 me tentare jubet. (Certo mihi foedere vinctus  
 526 ille erat) accedo. Proprium ceu postulo munus,  
 527 impetro, non unam, sed binas insuper arces,  
 528 collatis et longa fruor per tempora donis.  
 529 Post hiemes aliquot, patribus sententia sedit,  
 530 ne quisquam in terris Venetus castella teneret,